
Temeljem članka 49.  stavak 1., 3., 4. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne novine", 
broj: 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), te članka 42. stavak 1. točka 5. i 14. i članka 100. stavak 1. Statuta 
Grada Belog Manastira ("Službeni glasnik Grada Belog Manastira", broj: 1/20 i 3/21), Gradsko vijeće 
Grada  Belog Manastira, na 21. sjednici održanoj dana 6. prosinca 2023. godine, donijelo je 

 

PROGRAM 
KORIŠTENJA SREDSTAVA OSTVARENIH OD ZAKUPA, PRODAJE I PRIVREMENOG 

KORIŠTENJA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE 
HRVATSKE ZA GRAD BELI MANASTIR U 2024. GODINI 

 

      Članak 1. 
 Ovim Programom utvrđuju se i planiraju prihodi od sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje i 
privremenog korištenja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Grada Belog Manastira za 2024. godinu. 
 
      Članak 2. 

U proračunu Grada Belog Manastira za 2024. godinu planiran je prihod od raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske (prihodi od zakupa, privremenog 
korištenja i prodaje) u iznosu od 140.000 EUR, a odnosi se na:  

 

 VRSTE PRIHODA ZA 2024. GODINU 
 

Prihod od zakupa i privremenog korištenja poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu RH 

100.000 EUR 

Prihod od prodaje poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH 40.000 EUR  

UKUPNO 140.000 EUR 

 
Članak 3. 

Sredstva iz članka 2. ovog Programa koristit će se za razvoj i uređenje poljoprivredne i ostale 
ruralne infrastrukture i ostale namjene i to kako slijedi:  

 

 VRSTE RASHODA ZA 2024. GODINU 
 

Rekonstrukcija poljskih puteva na području Grada Belog Manastira 74.000 EUR 

Potpore poljoprivrednicima prema Programu potpora poljoprivredi Grada 
Belog Manastira 

66.000 EUR 

UKUPNO 140.000 EUR 

  
Članak 4. 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada 
Belog Manastira". 
       
KLASA: 320-01/23-01/13 
URBROJ: 2158-2-01-01-23-2 
Beli Manastir, 6. prosinca 2023. godine 

 
P R E D S J E D N I K 
GRADSKOG VIJEĆA 

 
Igor Pavelić, v.r. 

 
DOSTAVITI: 
 
1. Upravni odjel za graditeljstvo i stambeno-komunalne poslove, ovdje 
2. Upravni odjel za gospodarstvo, proračun, financije i društvene djelatnosti, ovdje 
3. Dosje, ovdje 
4. Pismohrana 
 


